檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

科技部　函

地址：台北市和平東路二段106號

聯絡人：王鄭翰

電話：02-27377537

傳真：02-27377062

受文者：行政院原子能委員會

發文日期：中華民國106年3月16日

發文字號：科部前字第1060018197A號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明（106D2005911.DOC）請至本部附件下載區：https://ap0906.most.gov.t

w/OD20DOWN/下載附件，驗證碼：805831

主旨：修正「沙崙綠能科學城籌備辦公室設置要點」第二點、第

三點、第四點，並自即日生效，請查照。

說明：檢送修正「沙崙綠能科學城籌備辦公室設置要點」第二點

、第三點、第四點1份。

正本：沙崙綠能科學城籌備辦公室、中央研究院、行政院、經濟部、國家發展委員會、

行政院原子能委員會、內政部、教育部、臺南市政府、台灣糖業股份有限公司

副本：本部綜合規劃司、自然司、工程司、生科司、人文司、科教國合司、前瞻應用司

、產學園區司、秘書處、人事處、主計處、法規會、國會聯絡組(均含附件) 2017-03-16
15:08:09

部長陳良基

 1

修正「沙崙綠能科學城籌備辦公室設置要點」第二

點、第三點、第四點

二、 沙崙綠能科學城之範圍，包含會展中心區（產專 A、B區）、核心區（產

專 C、D、X 區）、中央研究院南部院區（產專 E、F 區）及高鐵臺南站

周邊生活住宅區等範圍（如附件一）。

三、 本辦公室任務如下：

（一） 協助辦理沙崙綠能科學城核心區開發計畫、用地取得、工程規劃

設計及施工事宜。

（二） 協助辦理綠能科技產學研鏈結、國際合作、技術盤點及招商引資。

（三） 沙崙綠能科學城整體規劃、管理及維護機制之擬定。

（四） 邀集相關單位研擬及規劃後續之配套措施，並協助督導執行單位

落實規劃內容，以改善當地生活機能，並提升攬才、留才之條件。

四、 本辦公室分設四組（組織架構如附件二），任務如下：

（一） 綜合業務組：辦理人力資源、整體及配套措施規劃、總務、主計、

法務與公關等事項。

（二） 研究規劃組：辦理綠能科技聯合研究中心規劃、技術研發合作等

事項。

（三） 示範推廣組：辦理綠能科技示範場域規劃、產學研鏈結及招商引

資等事項。

（四） 城區營造組：辦理城區規劃、協調工程規劃與工程營造等事項。

 2

A

C

E

B

D

F

成大
歸仁校區

會展中心區

中研院南部院區

綠能科技示範場域

綠能科技聯合研究中心

產A
9.55公頃

（含會展中心）

產C
5.33公頃

產E
7.30公頃

（中研院南部院區）

產B
9.73公頃

產D
7.44公頃

產F
7.77公頃

（中研院南部院區）

X
10公頃

高鐵站

交大
台南校區

核心區

沙崙綠能科學城範圍

附件一

 3

技術產業
諮詢小組

綜合業務組

• 人力資源

• 整體及配套措施規劃

• 財務/總務

• 法務

• 主計

• 公關

研究規劃組

• 辦理綠能科技

聯合研究中心

規劃

• 技術研發合作

示範推廣組

• 辦理綠能科技

示範場域規劃

• 產學研鏈結

• 招商引資

城區營造組

• 城區規劃

• 協調工程

規劃

• 協調工程

營造

籌備辦公室

科技部
組成:產官學研專家

沙崙綠能科學城籌備辦公室組織架構

附件二